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KẾ HOẠCH 
 Thực hiện Chỉ thị số 16/CT-UBND ngày 20/12/2024 của Uỷ ban nhân dân thành 

phố về tăng cường đấu tranh phòng, chống tệ nạn cờ bạc, số đề và đẩy mạnh 

hoạt động kinh doanh xổ số kiến thiết trong ngành Giáo dục và Đào tạo 
 

 

Thực hiện Chỉ thị số 16/CT-UBND ngày 20/12/2024 của Uỷ ban nhân dân 

thành phố về việc tăng cường đấu tranh phòng, chống tệ nạn cờ bạc, số đề và đẩy 

mạnh hoạt động kinh doanh xổ số kiến thiết trên địa bàn thành phố Hải Phòng, Sở 

Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) xây dựng kế hoạch tăng cường đấu tranh phòng, 

chống tệ nạn cờ bạc, số đề và đẩy mạnh hoạt động kinh doanh xổ số kiến thiết 

trong ngành Giáo dục và Đào tạo, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Triển khai thực hiện có hiệu quả Chỉ thị số 16/CT-UBND ngày 

20/12/2024 của Uỷ ban nhân dân thành phố về việc tăng cường đấu tranh phòng, 

chống tệ nạn cờ bạc, số đề và đẩy mạnh hoạt động kinh doanh xổ số kiến thiết 

trên địa bàn thành phố Hải Phòng đến cán bộ, công chức, viên chức, nhân viên, 

người lao động trong các cơ quan, cơ sở giáo dục; xác định rõ mục tiêu, yêu cầu 

và những nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm, đảm bảo đồng bộ, thống nhất, hiệu quả. 

2. Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật, nâng 

cao nhận thức của đội ngũ công chức, viên chức, người lao động trong các cơ 

quan, đơn vị cơ sở giáo dục về tác hại và hệ lụy của tệ nạn cờ bạc gây ra đối với 

gia đình, xã hội. 

3. Tăng cường sự lãnh đạo của các cấp ủy Đảng, chính quyền trong công 

tác quản lý về ANTT trong các cơ sở giáo dục; phát huy vai trò nòng cốt của các 

cơ quan, đơn vị và lực lượng trong ngành Giáo dục nhằm phát huy sức mạnh tổng 

hợp của toàn Ngành trong công tác phòng ngừa, phát hiện, đấu tranh có hiệu quả 

với tệ nạn cờ bạc số lô, số đề và đẩy mạnh hoạt động kinh doanh xổ số kiến thiết 

trong các cơ sở giáo dục. 

II. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM 

1. Tổ chức quán triệt, tuyên truyền và chỉ đạo quyết liệt để cán bộ, công 

chức, viên chức, người lao động trong các cơ quan, đơn vị cơ sở giáo dục gương 
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mẫu chấp hành, vận động gia đình và Nhân dân thực hiện tốt các chỉ thị, nghị 

quyết của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước, các quy định, quy chế của 

địa phương nơi cư trú, không tham gia các hoạt động đánh bạc, tổ chức đánh bạc 

và tệ nạn xã hội khác dưới mọi hình thức. 

2. Thường xuyên viết bài tuyên truyền, đăng tải các tin, bài về hậu quả, hệ 

lụy của tệ nạn cờ bạc, nêu gương người tốt, việc tốt trong công tác đấu tranh 

phòng, chống tệ nạn xã hội, nhằm khích lệ phong trào toàn dân bài trừ tệ nạn cờ 

bạc; tăng cường các biện pháp quản lý mạng viễn thông, mạng internet, nhất là 

nền tảng mạng xã hội như: Zalo, facebook, ... kiên quyết không để các đối tượng 

lợi dụng hoạt động đánh bạc và tổ chức đánh bạc. 

3. Đề xuất cấp có thẩm quyền khen thưởng, động viên các tập thể, cá nhân 

có thành tích xuất sắc trong cung cấp thông tin, tài liệu và tham gia hỗ trợ cho lực 

lượng Công an kịp thời phát hiện, đấu tranh với tội phạm và tệ nạn cờ bạc, đồng 

thời có biện pháp bảo vệ họ. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Thủ trưởng các đơn vị giáo dục căn cứ Kế hoạch này và chức năng, nhiệm 

vụ được giao để xây dựng Kế hoạch triển khai tại đơn vị; định kỳ 06 tháng, 01 

năm báo cáo kết quả thực hiện bằng văn bản về Sở GDĐT (qua Văn phòng sở). 

 

Sở GDĐT yêu cầu Thủ trưởng Đơn vị nghiêm túc triển khai, trong quá 

trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc kịp thời phản ánh về Sở GDĐT (qua 

Văn phòng Sở GDĐT) để tổng hợp, báo cáo Lãnh đạo Sở xem xét, giải quyết./. 

 

Nơi nhận: 
- UBND thành phố (để b/c); 

- Ban Giám đốc Sở; 

- Phòng CMNV cơ quan Sở; 

- Trường THPT; PT nhiều cấp; 

- Phòng GDĐT các quận/huyện; 

- Đơn vị trực thuộc; 

- Lưu: VT.                                                                                         

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Đỗ Thị Hòa 
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